
Prefeitura Municipal de Guapore                                       Pg:    1

Modalidade:DISPENSA POR JUSTIFICATIVA  Periodo de : 01/01/2018  ate 31/01/2018
   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
    10/2018    02/01/2018                720,00           119-CIAMED DISTRIB.DE MEDICAMENTOS LTDA
              Objeto: AQUISICAO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUICAO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
  Orgao                                                    Protocolo
  48  FUNDO M. SAUDE                                       3442/2017                                                                

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
    23/2018    04/01/2018              7.568,00           3139-GHIGGI CONSTRUCOES LTDA - EPP
              Objeto:  PRESTACAO DE SERVICOS DE MAO DE OBRA PARA RECONSTRUCAO DO MURO DE CONTENCAO SOBRE
              O ARROIO BARRACAO, LOCALIZADO NA RUA AGILBE
  Orgao                                                    Protocolo
  68  DPTO DE SERVICOS URBANOS                             97/2018                                                                  

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
    30/2018    08/01/2018              5.200,00           3089-PSM DISTRIBUIDORA DE PROD MEDICOS HOSPITALARES LTDA.
              Objeto:  AQUISICAO  DE  TIRAS  REAGENTES  PARA  MANUTENCAO  DOS  SERVICOS  DE DISTRIBUICAO
              DESENVOLVIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
  Orgao                                                    Protocolo
  48  FUNDO M. SAUDE                                       143/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
    31/2018    09/01/2018              1.033,36           1672-AGRITECH LAVRALE S.A
              Objeto:  MANUTENCAO  DO  VEICULO  MICRO-ONIBUS VOLARE V8L, ANO/MODELO 2017/2018, PLACA IXY
              8829, N° 182, DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
  Orgao                                                    Protocolo
  48  FUNDO M. SAUDE                                       067/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
    32/2018    09/01/2018                170,00           383-ELETRO MECANICA DAI PRA LTDA
              Objeto:  MANUTENCAO  DA  RETROESCAVADEIRA  CASE  580L,  ANO/MODELO  2007/2007,  No 111, DA
              SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIACAO
  Orgao                                                    Protocolo
  67  DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES                          104/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
    33/2018    09/01/2018                220,00           383-ELETRO MECANICA DAI PRA LTDA
              Objeto:  MANUTENCAO  DO  CAMINHAO MERCEDES-BENZ SPRINTER 310D, ANO/MODELO 1998/1998, PLACA
              IIR 8455, No 106,  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
  Orgao                                                    Protocolo
  68  DPTO DE SERVICOS URBANOS                             119/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
    34/2018    09/01/2018                136,00           383-ELETRO MECANICA DAI PRA LTDA
              Objeto:  MANUTENCAO  DO VEICULO CAMINHAO FORD CARGO 1723 BASCULANTE, ANO/MODELO 2014/2014,
              PLACA IVS 0913, N° 169, DA SECRETARIA MUNICI
  Orgao                                                    Protocolo
  71  SECRETARIA M. AGRICULTURA                            120/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
    50/2018    11/01/2018                310,00           383-ELETRO MECANICA DAI PRA LTDA
              Objeto:  MANUTENCAO DO CAMINHAO MERCEDES-BENZ ATEGO 2425 BASCULANTE, ANO/MODELO 2006/2006,
              PLACA INR 2272, N° 108,  DA SECRETARIA MUNI
  Orgao                                                    Protocolo
  67  DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES                          116/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
    51/2018    11/01/2018                776,00           309-SCALCO AUTO ELETRICA LTDA
              Objeto:  MANUTENCAO DO CAMINHAO MERCEDES-BENZ ATEGO 2425 BASCULANTE, ANO/MODELO 2006/2006,
              PLACA INR 2272, N° 108,  DA SECRETARIA MUNI
  Orgao                                                    Protocolo
  67  DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES                          117/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
    52/2018    11/01/2018              2.360,00           1025-RETIBOMBAS RETIFICA E BOMBAS INJETORAS LTDA
              Objeto:  MANUTENCAO DO VEICULO VAN RENAUT MASTER, ANO/MODELO 2013/2014, PLACA MLJ 9640, No
              157, DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
  Orgao                                                    Protocolo
  48  FUNDO M. SAUDE                                       142/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
    74/2018    02/01/2018             45.000,00           3142-JOAO BATISTA CAVANUS
              Objeto:  LOCACAO DE UMA AREA CONSTRUIDA DE 293 M2, SITUADA NOS ANDARES TERREO E 2o PISO DE
              PARTE DA CHACARA No 29, NO BAIRRO CENTRO, L
  Orgao                                                    Protocolo
  48  FUNDO M. SAUDE                                       58                                                                       

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
    78/2018    15/01/2018              1.157,80           2494-VERAUTO AUTOMOVEIS LTDA - AUTO TRADICAO
              Objeto:  MANUTENCAO  DA  VIATURA  DO  CORPO DE BOMBEIROS - VW/ VOYAGEM TL MB 1.6 2014/2015
              PLACA IVQ7762 - CONFORME LEI MUNICIPAL N°. 2346
  Orgao                                                    Protocolo
  76  FUNREBOM                                             088/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
    79/2018    15/01/2018                255,05           2494-VERAUTO AUTOMOVEIS LTDA - AUTO TRADICAO
              Objeto:  MANUTENCAO  DA  VW  SAVEIRO,  2017/2018,  PLACA  IXQ-4275,  No  179 DA SECRETARIA
              MUNICIPAL DE SEGURANCAO PUBLICA E TRANSITO - REVISA
  Orgao                                                    Protocolo
  75  SERVICO M. TRANSITO                                  204/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
    80/2018    15/01/2018                200,00           314-MECANICA MZF LTDA
              Objeto:  MANUTENCAO  DO  CAMINHAO MERCEDES-BENZ SPRINTER 310D, ANO/MODELO 1998/1998, PLACA
              IIR 8455, No 106,  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
  Orgao                                                    Protocolo
  68  DPTO DE SERVICOS URBANOS                             213/2018                                                                 

LCcetil - Licitacoes e Contratos - Emissao: 01/02/2018 as 8h10min (15)



Prefeitura Municipal de Guapore                                       Pg:    2

Modalidade:DISPENSA POR JUSTIFICATIVA  Periodo de : 01/01/2018  ate 31/01/2018
   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
    81/2018    15/01/2018                100,00           1672-AGRITECH LAVRALE S.A
              Objeto:  MANUTENCAO  DO  VEICULO  MICRO-ONIBUS VOLARE V8L, ANO/MODELO 2017/2018, PLACA IXY
              8829, N° 182, DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE
  Orgao                                                    Protocolo
  48  FUNDO M. SAUDE                                       214/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
    90/2018    15/01/2018              2.385,00           2853-FELIPE LUNARDI EIRELI - ME
              Objeto:  CONTRATACAO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  CONSERTO  E  MONTAGEM  DE PNEUS DE
              MAQUINAS E VIATURAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRA
  Orgao                                                    Protocolo
  67  DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES                          198/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
    94/2018    15/01/2018              1.280,00           2853-FELIPE LUNARDI EIRELI - ME
              Objeto:  CONTRATACAO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  CONSERTO  E  MONTAGEM  DE PNEUS DE
              MAQUINAS E VIATURAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRI
  Orgao                                                    Protocolo
  71  SECRETARIA M. AGRICULTURA                            199/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
    95/2018    16/01/2018                551,00           314-MECANICA MZF LTDA
              Objeto:  MANUTENCAO  DO  CAMINHAO  FORD F 14.000, ANO/MODELO 1998/1998, PLACA IHK 1361, No
              74, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIACAO
  Orgao                                                    Protocolo
  67  DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES                          207/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
    96/2018    16/01/2018                523,00           383-ELETRO MECANICA DAI PRA LTDA
              Objeto:  MANUTENCAO  DO  CAMINHAO  FORD F 14.000, ANO/MODELO 1998/1998, PLACA IHK 1361, No
              74, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIACAO
  Orgao                                                    Protocolo
  67  DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES                          210/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
   105/2018    17/01/2018                240,00           314-MECANICA MZF LTDA
              Objeto:  MANUTENCAO  DA  MOTONIVELADORA  DRESSER  R-855, N° 45, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
              OBRAS E VIACAO
  Orgao                                                    Protocolo
  67  DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES                          228/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
   106/2018    17/01/2018                838,00           314-MECANICA MZF LTDA
              Objeto:  MANUTENCAO  DO  CAMINHAO  FORD F 14.000, ANO/MODELO 1998/1998, PLACA IHK 1361, No
              74, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIACAO
  Orgao                                                    Protocolo
  67  DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES                          229/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
   107/2018    17/01/2018                400,00           314-MECANICA MZF LTDA
              Objeto:  MANUTENCAO  DO  VEICULO CAMINHAO MERCEDES-BENZ ATRON 2729K BASCULANTE, ANO MODELO
              2014/2014, IVO 2858, N° 163, DA SECRETARIA MU
  Orgao                                                    Protocolo
  71  SECRETARIA M. AGRICULTURA                            244/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
   108/2018    17/01/2018                600,00           314-MECANICA MZF LTDA
              Objeto:  MANUTENCAO DO CAMINHAO MERCEDES-BENZ ATEGO 2425 BASCULANTE, ANO/MODELO 2006/2006,
              PLACA INR 2272, N° 108,  DA SECRETARIA MUNI
  Orgao                                                    Protocolo
  67  DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES                          246/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
   128/2018    22/01/2018                700,03           2382-PRETTO VEICULOS LTDA. - FILIAL NOVA PRATA
              Objeto:  MANUTENCAO  DO  VEICULO  GM  SPIN  LTZ,  2017/2018,  PLACA IYC-0392,  No. 187, DA
              SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE - REVISAO OBRIGATORI
  Orgao                                                    Protocolo
  48  FUNDO M. SAUDE                                       288/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
   132/2018    22/01/2018                249,00           1530-EDIMAR TAUFFER E CIA LTDA - INFO CENTER
              Objeto:  MANUTENCAO  DE  COMPUTADOR INSTALADO JUNTO A COORDENACAO PEDAGOGICA DA SECRETARIA
              MUNICIPAL DA EDUCACAO.
  Orgao                                                    Protocolo
  29  DEPTO DE ENSINO                                      317/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
   139/2018    25/01/2018              3.750,00           497-MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA.
              Objeto:   AQUISICAO   DE   MEDICAMENTOS  PARA  MANUTENCAO  DOS  SERVICOS  DE  DISTRIBUICAO
              DESENVOLVIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
  Orgao                                                    Protocolo
  48  FUNDO M. SAUDE                                       380/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
   140/2018    26/01/2018              1.350,00           250-FOPPA & CIA LTDA
              Objeto:  AQUISICAO MATERIAIS PARA MANUTENCAO DE PINTURA E MANUTENCAO DE SINALIZACAO VIARIA
              HORIZONTAL DE DIVERSAS RUAS E AVENIDAS DO M
  Orgao                                                    Protocolo
  75  SERVICO M. TRANSITO                                  217/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
   141/2018    26/01/2018              1.150,00           3003-RANGEL ANGELO CONZATTI & CIA. LTDA.
              Objeto:  MANUTENCAO  DA  MAQUINA  DE  PINTURA  VIARIA  MARCA COBRA, No. 189, DA SECRETARIA
              MUNICIPAL DE SEGURANCA PUBLICA E TRANSITO - DEPAR
  Orgao                                                    Protocolo

LCcetil - Licitacoes e Contratos - Emissao: 01/02/2018 as 8h10min (15)



Prefeitura Municipal de Guapore                                       Pg:    3

Modalidade:DISPENSA POR JUSTIFICATIVA  Periodo de : 01/01/2018  ate 31/01/2018
  75  SERVICO M. TRANSITO                                  327/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
   142/2018    26/01/2018                563,35           192-FRIGELMAQ COM.DE ELETROD.PECAS E SERV.LTDA
              Objeto: MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA UNIDADE BASICA DE SAUDE - ESF NOSSA SENHORA APARECIDA
  Orgao                                                    Protocolo
  48  FUNDO M. SAUDE                                       333/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
   143/2018    26/01/2018                252,00           107-JOAO PAULO LANZARIN
              Objeto: MANUTENCAO DAS INSTALACOES DA AFASO
  Orgao                                                    Protocolo
  58  FUNDO M. ASSISTENCIA SOCIAL                          342/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
   144/2018    26/01/2018                750,00           314-MECANICA MZF LTDA
              Objeto:  MANUTENCAO  DO  CAMINHAO MERCEDES-BENZ SPRINTER 310D, ANO/MODELO 1998/1998, PLACA
              IIR 8455, No 106,  DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
  Orgao                                                    Protocolo
  68  DPTO DE SERVICOS URBANOS                             361/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
   145/2018    26/01/2018                350,00           314-MECANICA MZF LTDA
              Objeto:  MANUTENCAO  DO VEICULO CAMINHAO FORD CARGO 1723 BASCULANTE, ANO/MODELO 2014/2014,
              PLACA IVS 0913, N° 169, DA SECRETARIA MUNICI
  Orgao                                                    Protocolo
  71  SECRETARIA M. AGRICULTURA                            362/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
   146/2018    26/01/2018                776,00           309-SCALCO AUTO ELETRICA LTDA
              Objeto:  MANUTENCAO DO CAMINHAO MERCEDES-BENZ ATEGO 2425 BASCULANTE, ANO/MODELO 2006/2006,
              PLACA INR 2264, N° 107, DA SECRETARIA MUNIC
  Orgao                                                    Protocolo
  67  DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES                          373/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
   147/2018    26/01/2018                300,00           3091-ENGI PROJECT EIRELI - EPP
              Objeto:  MANUTENCAO  DE PLATAFORMA HIDRAULICA INSTALADA JUNTO A ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO
              FUNDAMENTAL ALEXANDRE BACCHI
  Orgao                                                    Protocolo
  29  DEPTO DE ENSINO                                      375/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
   157/2018    29/01/2018             33.666,30           2680-FUNDACAO VOVOLANDIA SAO PEDRO
              Objeto:   ACOLHIMENTO  INSTITUCIONAL  NA  FUNDACAO  VOVOLANDIA  SAO  PEDRO,  NA  CIDADE DE
              ESTRELA-RS, PARA A SRA. LOURDES MARIA RUBETTI PASQUA
  Orgao                                                    Protocolo
  58  FUNDO M. ASSISTENCIA SOCIAL                          413/2018                                                                 

   Processo    Dt.Homologacao             Valor           Fornecedor
   161/2018    31/01/2018                336,32           557-FUNDACAO UNIVERSIDADE DE CAXIAS DO SUL
              Objeto:  CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA COLETA E ANALISE DE AGUA EM LABORATORIO
              E PESQUISAS AMBIENTAIS PERTENCENTE A REDE M
  Orgao                                                    Protocolo
  43  SECRETARIA M. MEIO AMBIENTE                          415/2018                                                                 

Total Homologacoes Impressas: 36

LCcetil - Licitacoes e Contratos - Emissao: 01/02/2018 as 8h10min (15)


